Postil·la al marge superior: G. de Cassaneis de villari de belliraco.
Postil·la al marge extern: Vilar de belliraco.

[f. 8] Pateat universis quod cum ego bertrandus egidii, 
portarius domini regis aragonum et datus ab eo exseccutor 
in negocio feudorum in partibus Confluentis, Ceritanie, rivi-
pollesii, viccarie Campi rotundi et Vallis de Pratis, auctoritate 
comissionis mee in judicio peterem sub examine Guilelmi 
Caroli, judicis a domino rege assignati in eodem negocio, a 
vobis Guilelmo de Cassaneis, milite, terçiam partem villarii de 
billeracho Confluentis domino regi adjudicari in comissum, pro 
eo quia in vos vel antecessores vestros dicta terçia pars villarii 
fuerit alienata domino rege et suis predecesoribus irrequisitis, 
cum esset de feudo suo; et alia scilicet ratione quia marquesia 
de rasigeres, matri Guilelmi de Tulugiis, cujus erat dicta terçia 
pars villarii, ante vel fuit condempnata de dicto crimine, quam 
Guilelmus de Tulugiis, filius predicte marquesie, vendidisset 
dictam terçiam partem villarii Guilelmo de Cassaneis, quondam 
patri vestro. Vos autem in judicio respondistis prefatum patrem 
vestrum emisse dictam terçiam partem villarii que ab eo in 
feudum inmediate tenebatur a Guilelmo de Tulugiis supradic-
to. et proposuistis in deffensionem vestram predictam terçiam 
partem villarii vos tenere et antecessores vestros longo tempore 
tenuisse in feudum pro Guilelmo de Caneto et antecessoribus 
suis; qui G. de Caneto ipsam tenebat pro domino de fonolleto. 
et cum dubitavistis utrum dictus dominus de fonolleto dictam 
terçiam partem villarii teneret pro domino rege in feudum, ad 
actionem aliam propositam super criminem heresis proposuistis 
excipiendo predictum patrem vestrum dictam terçiam partem 
villarii emisse a dicta marquesia, que ipsam pro eodem tene-
bat in feudum antequam comisisset vel esset condempnata pro 
crimine heresis. addidistis etiam in deffensionem vestram quod 
posito quod ante comisisset in dicto crimine, quam dictam 
terçiam partem villarii vendidisset dicta marquesia, et propter 
hoc dicta terçia pars villarii esset confiscanda predicto Guilelmo, 
patri vestro, et pro quo inmediate dictam terçiam partem villarii 
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tenebat in feudum dicta marquesia, de jure et de consuetudine 
debebat precipue aplicari. Verum ad probandum dominum de 
fonolleto tenere et debere tenere in feudum a domino rege 
castrum Sancti Stephani cum terminis suis, produxi in judi-
cio quedam instrumenta et sacramentalia contenta in registro, 
quod castrum Sancti Stephani est ruppis de billeracco. Post 
hec, periculum sentencie evitans, habito diligenti tractatu cum 
Guilelmo de Caneto, pro quo inmediate dictam terçiam partem 
villarii tenetis in feudum, composuistis mecum et dedistis michi 
in servicium domini regis pro quinta ratione laudimii eidem 
domino regi pertinente, licet predictam terçiam partem villa-
rii a proprio feudatario vestro emeretis, quinquaginta solidos 
melguriensium, quibus contentus renuncio excepcioni pecunie 
non numerate, dans et diffiniens vobis auctoritate domini regis 
quicquid plus domino regi competeret pro laudimio utriusque 
preposite actionis. unde, auctoritate domini regis et per eundem 
et successores suos, de consilio Guilelmi Caroli prenominati 
judicis, laudo, concedo, confirmo et corroboro vobis, preno-
minato Guilelmo de Cassaneis, militi, et vestris successoribus 
inperpetuum, predictam terçiam partem villarii de billeracco, 
cum hominibus, mulieribus, censibus, dominacionibus et uni-
versis juribus et pertinenciis suis, in feudum domini regis, ita 
quod ipsam vos et vestri successores teneatis pro Guilelmo de 
Caneto et suis successoribus, qui ipsam tenent et tenere con-
sueverunt pro domino de fonolleto, qui ipsam tenet et tenere 
debet una cum dicto castro Sancti Stephani et pertinenciis in 
feudum pro domino rege et successoribus suis, et sicut juris 
est et consuetudine, per debitum servicium exsequamini dictum 
feudum. et non possitis dictam terçiam partem villarii alienare 
in ecclesiam sive religionem; et quandocumque et quociens-
cumque in alias personas alienaveritis, prestetur domino regi et 
suis successoribus quinta pars pretii ipsius terçie partis villarii 
tanquam majori domino cui laudimia de jure pertinent, ipsa 
tamen terçia parte remanente perpetuo feudum suum juxta 
formam predictam, salvo tamen in hiis pleno jure et fidelitate 
predicti Guilelmi de Caneto et successorum suorum; diffiniendo 
etiam vobis auctoritate domini regis omnem actionem, ques-
tionem et peticionem que contra vos movere posset dominus 
rex ratione comissi criminis heresis a dicta marquesia que tibi 
vendidit dictam terçiam partem villarii, ut est dictum; faciens 
vobis nomine domini regis firmum et sollempne pactum de 
non petendo. unde ego prenominatus Guilelmus de Cassaneis, 
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recipiens et approbans omnia predicta juxta formam et condi-
cionem predictam, promito predicta omnia et singula attendere 
et servare, salvo tamen jure et fidelitate Guilelmi de Caneto in 
omnibus et successorum suorum, obligans inde omnia bona 
mea. Quod est actum anno domini millesimo cc° sexagesimo 
quinto, vi° idus octobris. S+num bertrandi egidii prenominati, 
qui hec firmo. S+num Guilelmi Caroli de Perpiniano, judicis a 
domino rege assignati in negocio feudorum, qui hec firmamus 
et auctoritatem judicis in hiis prestamus. S+num Guilelmi de 
Cassaneis predicti, qui hec firmo et laudo.